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* آقای رئیســی رئیس‌جمهور، به سفرهای اســتانی می‌رود، اعتباراتی برای 
آبادانی اســتانها در نظر گرفته می‌شــود، کارخانه‌ها و طرح‌های نیمه تمام و 
واگذاری‌های غیر اصولی اصلاح می‌شــود. ولی خرابی‌های دولت قبل آن قدر 
زیاد است که این کارها کافی نیست. همه باید پای کار بیایند و اقدامی همگانی 

و فوق جهانی انجام دهند.
0910---7594
* گزارش سرویس خارجی کیهان از بحران هویتی، اعتیاد، فرار سربازان رژیم 
صهیونیستی از پادگان‌های این رژیم کودک‌کش که نشانه بحران‌های روحی 

و اخلاقی در این خانه عنکبوت است، تحسین‌برانگیز و شایسته تقدیر است.
0213---2085

* روزنامه آرمان از روزنامه‌های زنجیره‌ای اصلاح‌طلب در قالب سخنگو و حافظ 
منافع آمریکا ظاهر شده و تیتر زده کاخ سفید برای برداشتن تحریم‌ها مشکلی 
ندارد! این روزنامه با این تیتر درصدد برآمده به مخاطب القا کند این ایران است 
که برای برداشــته شدن تحریم‌ها مانع ایجاد می‌کند! از قول بنده خطاب به 
گردانندگان این روزنامه بنویسید خیلی ارزان خودتان را به دشمن فروخته‌اید.
0914---8902

* جناب آقای دکتر رئیســی! پیام انتخاب شــما این بود که مردم از مدیران 
حرام‌خوار و اشرافی و ناکارآمد و نالایق و غربگرا با این خسارت‌های هنگفت به 
تنگ آمده‌اند. پس لطفاً انقلاب مدیریتی را در تمام رده‌ها کامل کنید و نسبت 

به برکناری مدیران میانی ناکارآمد دولت قبل تسریع کنید.
0912---0594

* وزارت خارجه کشورمان کار شایسته‌ای انجام داده که از طریق نماینده‌مان 
در ســازمان ملل بابت تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه ایران شکایت کرده 

است. این اعتراض‌ها به سهم خود تأثیرگذار می‌باشد.
0902---3107

* تخلفات سنگین رئیس بانک مرکزی، معاون و دستیارانش حکایت آشکار از 
ضعف نظارت و بازرســی در مجموعه نهادهای دولتی دارد که منجر به ضعف 
مدیریت و بالاتر از آن تعدی به بیت‌المال و اخلال نظم اقتصادی با آثار سوء 
دنباله‌دار شده است. امید واثق داریم دولت سیزدهم خود سکاندار ظلم‌ستیزی 

و ریشه‌کن کننده هر نوع فسادی ‌باشد. ان‌شاءالله.
نوح علی عسگرآبادی
* پاســخ حمایت از تولید لوازم خانگی داخلــی از طریق ممنوعیت واردات 
کالاهای خارجی افزایش قیمت‌ها نبود. متأســفانه طمع و ســیری‌ناپذیری 
بعضی‌ها اجازه بهبود بخشیدن به وضعیت بازار را نمی‌دهد. این حتی به نفع 

خود تولیدکنندگان مزبور هم نیست.
0912---0941

* افزایش قیمت برخی از کالاهای تولیدکنندگان داخلی نشان داد که عده‌ای 
به هیچ صراطی مستقیم نیستند. امروز قیمت‌ها را بالا می‌برند و ممکن است 
فردا کیفیت‌ها را پایین بیاورند و این دور باطل همچنان ادامه خواهد داشــت 
تا دوباره مردم بروند سراغ برندهای خارجی! باید از این روند جلوگیری شود.
0910---7594
* با گرانی لوازم خانگی بیشترین فشار به قشر کم‌درآمد جامعه وارد می‌شود 
که فرزندانشان در شرف ازدواج هستند. تهیه وسایل اولیه زندگی برای زوجین 

تازه ازدواج کرده چیزی نیست که بتوان از آن صرف نظر کرد.
0938---6263
* احســاس خوشحالی خودم را از نزدیک شدن یمنی‌های مظلوم به پیروزی 
نهایی را نمی‌توانم در قالب کلمات بیان بکنم. خداوند پشت و پناه رزمندگان 

جبهه مقاومت در سراسر جهان باشد.
0911---0049
* دولتمردان آمریکا و عوامل آنان در کشــورهای منطقه بدانند در جنگ 8 
ساله‌ای که در اولین سال‌های نظام نوپای جمهوری اسلامی بر ایران تحمیل 
کردند توانستیم با دست خالی متجاوزان به خاک کشور را بیرون کنیم. امروز 
که به انواع و تعداد زیادی از پیشــرفته‌ترین تجهیزات نظامی و دفاعی مجهز 
شده‌ایم فکر آزمون و خطا را از ذهن خود بیرون کنند و با دم شیر بازی نکنند.
0912---7345

* تــرک فعل اشــخاص و دســتگاه‌های مختلــف در نظارت دقیــق در امر 
ساختمان‌سازی طی چند دهه گذشــته و عدم مراعات استانداردها از جمله 
عایق‌سازی، همچنان موجب اتلاف مقادیر هنگفت گاز و انرژی می‌شود. تداوم 
این روند معیوب و پرداخت یارانه دولت و عرضه ارزان انرژی، کشور و مردم را 

با مشکلات عدیده در آینده نزدیک روبه‌رو خواهد کرد.
همدانی
* یکی از دلایل افزایش قاچاق در کشور برگه‌های خوداظهاری است که ارزیابان 
گمرک جلوی قاچاقچیان می‌گذارند و به هرچه در این خوداظهارنامه‌ها ثبت 

می‌شود اجازه ترخیص می‌دهند.
0914---8902

* مســئولین وزارت راه و شهرسازی فکری برای رفع مشکلات به وجود آمده 
با وام‌های 18 درصدی مسکن که میراث شوم دولت گذشته است بکنند.

0912---8142
* نانوایی سنگکی جهانشهر کرج قیمت نان با آرد یارانه‌ای را از 1100 تومان 
به 3 هزار تومان افزایش داده و هیچ دستگاه و مسئولی پاسخگو نیست چرا؟
0912---8743

* از وزیر ارشــاد دولت مردمی درخواســت می‌شــود به پرونده روزنامه‌های 
زنجیره‌ای که به پایگاه دشمن تبدیل شده‌اند رسیدگی کند. حداقل کاری که 
باید کرد اینکه یارانه دولتی آنها قطع شود آنها فقط به شبهه‌افکنی، دروغگویی 

و القای ناامیدی اهتمام دارند.
علیمردانی
* تعــداد تلفــات جاده‌ای کشــور اگر از آمــار تلفات کشــته‌های کرونایی 
بیشــتر نباشــد کمتر نیســت. بایــد در حــد تلاش‌هایی که بــرای کمتر 
 کردن تلفات کرونا در کشــور می‌شــود بــرای کاهش تلفــات جاده‌ای هم 

بشود؟
0915---6624

مذاکراتی که تحریم‌ها را لغو نکند
قابل احیای مجدد نیست

یک دیپلمات وابسته به طیف مدعیان اصلاحات و اعتدال می‌گوید پلتفرم دولت 
روحانی برای مذاکره معلوم بود و دولت رئیسی هم باید پلتفرم خود را معلوم کند.

محمدحسین ملائک در روزنامه همشهری نوشت: وزارت امور خارجه همزمان 
با آخرین جمع‌بندی‌های مذاکراتی دولت ســیزدهم در برجام اعلام کرده مســیر 
مذاکرات آتی از اقتصاد کشــور جدا خواهد بود و نخواهد گذاشــت معیشت مردم 

مشروط به مذاکرات باشد.
وی می‌افزاید: دولت‌های قبلی اذعان داشتند که اقتصاد با تحریم‌ها یک معادله 
حاصل جمع صفر اســت که اگر تحریم وجود داشته باشد اقتصاد نخواهد بود. این 
مسئله در طول مذاکرات برجام مشهود بود. دولت جدید همسو با سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی که به لحاظ تئوری محاسبات صحیحی دارد، اعلام می‌کند مذاکرات برجام 
هم بسته صرف اقتصاد باقی نخواهد ماند. مفهوم عملی چنین سخنی آن است که اگر 
آمریکا اعلام کند جلوی ارتباط بانک‌های ایرانی و خارجی را مسدود می‌کند، دولت 
سیزدهم برایش یک راه‌حل خواهد داشت. مردان اقتصادی و دیپلماتیک دولت آقای 
سیدابراهیم رئیسی می‌بایست در آینده پیشنهادهای جایگزین خود را در این مسیر 
اعلام کنند. پلتفرم دولت آقای روحانی برای مذاکره عبارت از این بود که امکانات 
هسته‌ای تحدید  و تحریم‌ها نیز برداشته می‌شود و در این چارچوب چانه‌زنی و برایش 
تصمیم‌گیری می‌شد. دولت جدید نیز باید پلتفرم خودش را اعلام  و مشخص کند.
درباره این تحلیل گفتنی اســت که اولاً تنها راه رفع تحریم، مذاکره - آن هم 
مبتنی بر اعتماد به آمریکا و دادن امتیاز- نیست. بلکه راه جایگزین و مؤثرتر، مهار و 
خنثی‌سازی تحریم‌ها با ابزارها و شیوه‌های مختلف است. به عنوان مثال وقتی آمریکا 
تعهد خود به رفع تحریم‌های نفتی را زیر پا گذاشت و تلاش کرد درآمدهای نفتی 
کشــورمان را به حداقل برساند، اهتمام به صادرات فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی 
و انواع شیوه‌های تهاتر نفت و متنوع‌تر کردن مشتریان موجب شد بخش مهمی از 
این درآمدها احیا شــود یا حتی صادرات نفت که به 50 هزار بشکه رسیده بود، به 

بالای 1 تا 1/5 میلیون بشکه برسد.
ثانیــاً روش برجامی مذاکره با آمریکا، محدود کردن برنامه هســته‌ای )در حد 
تعطیلــی 95 درصد آن(، دادن امتیازهای نقد ظــرف 2 ماه و رفتن به دنبال نقد 
کردن چک‌های برگشــت خورده برجام به مدت 6 ســال، اصــاً روش -به تعبیر 
نویسنده »پلتفرم«- قابل اعتنایی نیست که بتوان به عنوان یک مدل به آن اشاره 
کرد. تحریم‌ها در این روند برجامی از 700 تحریم به بیش از 1500 تحریم رسید 
و دولت‌هــای آمریکا در ادوار مختلف با گروگان‌گیری برجام، برای باج‌خواهی‌های 
جدید خبر داشــتند، یعنی نه تنها مسئله ولو به طور موقت حل نشد، بلکه حجم 

بیشتری از تحریم‌های اقتصادی را به همراه آورد.
ثالثــاً گزارش‌های متعدد محافل جهانی و غربــی- چه محافل اقتصادی مثل 
صندوق بین‌المللی پول و چه رسانه‌ها- تأکید دارند که ایران در همین شرایط فعلی 
»بازگرداندن توازن در روند عدم اجرای برجام« توانسته از اوج تحریم‌ها عبور کند و 
با رسیدن به ثبات نسبی اقتصادی، دورنمای رشد اقتصادی و کاهش تورم را برای 
ســال میلادی جدید ترسیم کند )گزارش اخیر صندوق بین‌المللی پول(. بنابراین 
ضرورتی ندارد که حل مشکل اقتصاد صرفاً به تحریم‌ها و رفع تحریم‌ها نیز صرفاً به 

اراده خباثت‌آلود آمریکا گره زده شود.
روحانی به شعارهایش عمل نکرد

او نمی‌تواند منتقد وضع موجود باشد
عضو حزب اتحاد ملت می‌گوید؛ مقایسه روحانی با مرحوم هاشمی و توقع ایفای 

نقش مشابه هاشمی از سوی روحانی، توقع بیجایی است.
در حالی که برخی کارگزاران مدعی‌اند روحانی می‌تواند نقش مرحوم هاشمی 
را در سیاســت ایفا کند. جلال‌جلالی‌زاده به نامه‌نیوز گفت: »آقای هاشــمی بخش 
مهمی از نظام محســوب می‌شد، با رهبری ارتباط نزدیکی داشت، در دستگاه‌های 
مختلف حرفش شــنیده می‌شد و بین جریان‌های سیاسی نفوذ کلام داشت. آقای 
روحانــی هیچ‌یک از این ویژگی‌ها را ندارد و قیاس آقای روحانی با آقای هاشــمی 
از اســاس غلط است. آقای روحانی بعد از این نمی‌تواند هیچ نقش مهمی در عالم 
سیاست ایران داشته باشد، مگر آنکه در مسئولیتی منصوب شود و جز این خاصه 

در مناصب انتخاباتی هیچ جایگاهی نخواهد داشت«.
وی همچنین گفته اســت: وضعیت روحانی با خاتمی و احمدی‌نژاد فرق دارد. 
آنها هرکدام در دوره خود، دارای پایگاه مردمی بوده‌اند.  اما آقای روحانی به دلیل 
شکل شخصیتی‌اش و البته عملکرد دولتش از سوی هیچ طیفی حمایت نمی‌شود؛ 

بنابراین نمی‌تواند هدایتگر بخشی از جامعه باشد«.
او درباره اینکه آیا بعد از این روحانی نقش اپوزیسیون داخل نظام را ایفا می‌کند 
یا خیر، بیان کرد: »آقای روحانی در طول هشت‌ســال فعالیتش در دولت نتوانست 
به شعارهایش عمل کند. او بیش از چهار دهه در نظام کار کرده است«. او با هیچ 

فرضی نمی‌تواند منتقد وضع موجود باشد.
این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که آیا روحانی می‌تواند نقش لیدری 
دو جریــان اصلاح‌طلب و اعتدالی را ایفا کند یا نه، اظهار کرد: »آقای روحانی بین 
اصلاح‌طلبان هیچ جایگاهی ندارد. او در سال‌های دولتش باعث آسیب‌دیدن سرمایه 

اجتماعی اصلاح‌طلبان شــد. حتما اصلاح‌طلبان او را محل رجوع خود نمی‌دانند و 
نخواهند دانست. آقای روحانی در بین اصولگرایان ولو اصولگرایان معتدل هم جایگاهی 
ندارد. درباره اعتدالیون وضعیت شاید فرق داشته باشد زیرا آنها تا آخرین لحظه از 
دولت روحانی حمایت کردند اما معلوم نیست حالا که دیگر روحانی در قدرت نیست 

همان‌هایی که روزگاری طرفداران سفت و سختش بودند، پای بایستند یا خیر«.
همزمان علی مطهری گفته است: تفکر آقای روحانی به آقای هاشمی نزدیک‌تر 
اســت و اگر بتواند همان نقش هاشــمی را ایفا کند، خیلی موفق خواهد بود. البته 
برای آنکه آقای روحانی نقش آقای هاشــمی را ایفا کند، نیاز به شجاعت بیشتری 
دارد یعنی آنجا که نیاز اســت وارد شــود و اظهارنظر کند. روشی که آقای روحانی 
در دوره ریاست جمهوری داشت روش محافظه‌کاری بود. اگر بخواهد به آن شکل 

باشد نمی‌تواند نقش آقای هاشمی را ایفا کند.
زیاده‌روی در تحریم

آمریکا را ضعیف و ایران را قوی کرد
یک اندیشکده آمریکایی با هشدار درباره تداوم تحریم‌ها علیه ایران تاکید کرد: 
نتایج مورد انتظار کاخ سفید برعکس از آب درآمده و ایران در حال تنوع بخشیدن 

به اقتصاد خود و خروج از وابستگی به درآمد نفت است.
اندیشکده کوئینسی در تحلیل خود خاطرنشان کرده است: بازگشت به تحریم‌ها، 
منافع دولت آمریکا را تامین نمی‌کند و تحریم‌ها به عنوان ابزاری برای تحت فشار 
گذاشتن ایران نتیجه‌ای به‌دنبال نخواهد داشت. ایران به دیپلماسی آمریکا به عنوان 
اسب تروا نگاه می‌کند. عنایت کنم که ایالات متحده ابتدا از برجام کنار رفت و آشکارا 
رهبر ارشــد نظامی ایران را ترور کرد. تــاش برای هدف قرار دادن یکی از معدود 
مسیر‌های تجاری ایران، احتمالاً سوء ظن تهران را به سیاست‌های ریاکارانه‌ آمریکا 

تأیید می‌کند و انگیزه بازگشت به مذاکرات هسته‌ای را از بین می‌برد.
چین هم که به واردات نفت خام وابســته اســت، بعید به نظر می‌رسد روابط 
اقتصادی و دیپلماتیکش را با ایران از بین ببرد و به نفع بزرگ‌ترین رقیب ژئوپلیتیک 
خودش عمل کند. چین هنوز از توافق نامه آمریکا و استرالیا در ماه گذشته در زمینه 
زیردریایی‌ها عصبانی است. از سوی دیگر، با توجه به موافقتنامه‌های اقتصادی اخیر 
چین و ایران و الحاق ایران به ســازمان همکاری شانگهای کمتر محتمل است که 

چین به نفع واشنگتن و ضرر تهران عمل کند.
تحریم‌ها ناتوان از جلوگیری از گســترش برنامه هسته‌ای ایران هستند. حتی 
جنگ اقتصادی نادرست علیه ایران موجب تهاجمی‌تر شدن رفتار ایران در حملات 
نیابتی به نیروهای آمریکا و برخی نفتکش‌ها و تأسیسات نفتی عربستان در منطقه 

شد. از سوی دیگر ایران سطح غنی‌سازی را افزایش داده است. 
تحریم‌ها مانع از فعالیت شبکه نیابتی ایران نشده، نیرو‌هایی که هنوز در سوریه 
فعالیت می‌کنند. اعمال فشار بر اقتصاد ایران، هیچ‌ نوع آسیبی به فعالیت‌های نظامی 

منطقه‌ای آن وارد نکرده است.
یکی از اهداف اعلام نشده کمپین تحریم‌ها، اعمال فشار کافی برای برانگیختن 
شورش مردمی علیه جمهوری اسلامی است. این سیاست در نهایت نتیجه‌ معکوس 
داشته است. نظامی‌ترین عناصر سیاست ایران، قدرت‌شان را تثبیت کرده‌اند. این امر 

به خاطر تحریم‌هایی است که اعتماد به جایگزین‌های میانه‌رو را تضعیف می‌کند.
تحریم‌ها مانند یک بمب ساعتی هستند. استفاده بیش از حد از تحریم‌ها قدرت 
آمریکا را از بین می‌برد. همچنین ایران در حال فاصله گرفتن از اقتصاد نفتی است 
و به اقتصاد خود تنوع بخشــیده تا تولید داخلی خود را در اولویت قرار دهد. ایران 
پس از ۳۰ سال تحریم متناوب به این نتیجه رسیده که ایالات متحده به هر حال 
تحریم‌هایش را اعمال خواهد کرد. ایرانی‌ها این را یک امر مســلم تلقی کرده‌اند و 
با این واقعیت ســازگار شده‌اند. سیاست تحریم‌ها منافع آمریکا را تامین نمی‌کند. 
آمریکا برای نجات مذاکرات وین باید بخشی از سنگین‌ترین تحریم‌ها را متوقف کند.

مقصران تخلف از بودجه
و هدررفت منابع باید محاکمه شوند

یک روزنامه اصلاح‌طلب درباره گزارش توزیع بودجه سال 99 تصریح کرد سوء 
عملکرد دولت در هدررفت منابع با وجود وضعیت کسری بودجه و محدودیت منابع 

اتفاق افتاده و مقصران باید محاکمه شوند.
روزنامه آرمان با اشــاره به گزارش تخلفات و تخطی‌ها از قانون بودجه توســط 
دولت نوشت: این بی‌نظمی‌هایی که به عقیده بسیاری از کارشناسان اقتصادی نقش 
مهمی در هزینه‌سازی و افزایش هزینه جاری دولت و فشار به منابع می‌شود از این 
گزارش شــامل حسابرسی بیش از 3700 دستگاه اجرایی، بررسی و تلفیق بیش از 
6800 گزارش حسابرسی و عملکرد تبصره‌های ماده واحده قانون بودجه سال 1399 
کل کشور، بررسی گزارش‌های تلفیقی تعداد 272 تبصره، بند و جز در کارگروه فنی 
و حقوقی، گزارش تفریغ ماده واحده و تبصره‌های ذیل آن اســت و نشان می‌دهد 
و حاوی نکات مهمی درباره منابع تأمین، درآمد و هزینه‌کرد بودجه اســت. بررسی 

این نکات به‌خوبی نشان می‌دهد که دولت با وجود کسری عظیم بودجه در مصرف 
بودجــه موجود و همچنین وصول درآمدهایی که در بودجه مطرح شــده عملکرد 

درستی نداشته است.
یکی از موضوعاتی که در گزارش تفریغ بودجه سال 99 دیوان محاسبات کشور به 
چشم می‌خورد آسیب‌هایی است در اثر عملکرد نادرست دولت در هزینه‌کرد بودجه 
است. در بخشی مجزا از این گزارش به برخی از این موارد اشاره شده است. در این 
گزارش آمده بررسی‌های انجام شده حاکی از این است که پرداخت به کارکنان در 
برخی موارد منطبق با اختیارات قانونی توســط دستگاه اجرایی متبوع، به اشکال 
مختلف یا از منابع مختلف صورت گرفته است که بخشی از این پرداخت‌ها شامل 
پرداخت نقدی هزینه‌های رفاهی بدون ســقف مشــخص و خارج از فیش حقوقی، 
پرداخت سکه و کارت هدیه بدون درج در سامانه ماده 29 قانون برنامه ششم و فیش 
حقوقی، پرداخت حق‌الجلسه، پاداش حق نمایندگی و... توسط سایر دستگاه‌ها، بنگاه‌ها 
و نهادها، عدم رعایت سقف تعیین شده به بهانه‌های مختلف از جمله عدم شمول 
قوانین و مقررات عمومی بر این دستگاه‌ها و شرکت‌ها، بعضاً سودده کردن شرکت‌ها 
با اســناد خلاف واقع به منظور پرداخت پاداش پایان سال و پرداخت پاداش پایان 
سال مازاد بر سقف مقرر قانونی و پرداخت از محل اعتبارات طرح تملک دارایی‌های 

سرمایه‌ای بابت حقوق و مزایاست.
همچنیــن مجموعه دولت به ویــژه وزارت نفت و شــرکت‌های تابعه درباره 
جمــع‌آوری گازهای فلور اهمال داشــته و براســاس گزارش دیوان محاســبات 
روزانــه 61 میلیون متر مکعب از این گاز ســوزانده می‌شــود کــه ارزش آن بالغ 
بــر 3/83 میلیارد دلار اســت! ثروتی که با بی‌توجهی دولت دود می‌شــود و دود 
آن هــم به چشــم محیط زیســت و در نهایت مردم مــی‌رود. درآمدی که دولت 
 می‌توانســت به صورت روزانه داشــته باشــد، اما با اهمال‌کاری از آن چشم‌پوشی 

کرده است. 
همچنین عدم مهار گازهای همراه و ســوزانده شــدن آنها در روز با توجه به 
پیش‌بینــی محصولات تولیــدی حاصل از گازهای همراه شــامل 1/259 میلیون 
فــوت مکعب گاز ســبک؛ 4/732 هزار تن ترکیبات ســنگین‌تر از اتان و 8/000 
بشــکه مایعــات گازی در روز منجر به هــدر رفت روزانه به مبلــغ تقریبی 177 
میلیون یورو و ســالیانه 65 میلیارد یورو )قیمت صادراتی( در ســال 1399 شده 
اســت. به طور خلاصــه تخطی‌های دولت در اجرای بندهــای قانونی بوجه تحت 
 تأثیر شــرایطی انجام شــده که کشــور تحت شــدیدترین تحریم‌های اقتصادی 

بوده است.

با توجه به مذاکرات پنج‌شنبه گذشته انریکه مورا معاون هماهنگ‌کننده 
اتحادیه اروپا در تهران، قرار است در روزها و یا در یکی، دو هفته و شاید هم 
یک ماه آینده، احتمالا مذاکرات برجام مجدداً از سر گرفته شود. اما با توجه به 
سیاست جدید جمهوری اسلامی به‌نظر می‌رسد آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
چند متحد اروپاییِ آنها، خود را از قبل بازنده این مذاکرات تصور می‌کنند. در این 
راستا نخست‌وزیر و وزیرخارجه تازه کار رژیم صهیونیستی برای تحت‌الشعاع 
قرار دادن این شکست، برای خودنمایی در سازمان ملل به یک خیمه شب بازی، 
شبیه خیمه‌شب‌بازی نتانیاهو دست زدند و در سفری به آمریکا تلاش‌کردند 
علیه ایران فضاسازی کنند، اما مورد استقبال کشورهای جهان واقع نشدند، 
حتی دولت‌هایی که با آنها رابطه دارند! لذا از یک ســو علت و از سوی دیگر 
هدف صهیونیستها و آمریکایی‌ها از تناقض‌گویی‌های روزهای اخیر در‌باره ایران 

چیست؟! در این خصوص درک چند نکته مهم است:
۱- یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیســتی با اذعان به شکست 
سفر نخست‌وزیر این رژیم به واشنگتن برای بررسی طرح‌های جایگزین در برابر 
ایران، در یک عقب‌نشینی‌ آشکار گفت »جایگزینی برای توافق هسته‌ای ایران 
وجود ندارد و آمریکا هیچ نوع ‌اشتیاق یا آمادگی برای بررسی طرح جایگزین 
در صورت شکســت مذاکرات هسته‌ای و یا حتی شرکت نکردن ایران در این 
مذاکرات، نشان نداد«! شبکه سعودی العربیه هم تصریح کرد:»این مسئله در 
اسرائیل قطعی است که آمریکا اصلا به فکر گزینه نظامی نیست، به همین علت 
اسرائیل کشورهای غربی و آمریکا را تشویق می‌کند تا از گزینه‌های صلح‌آمیز 

دیپلماتیک در مقابله با ایران استفاده کنند!«.
۲- هرچند جمهوری اســامی هیچ وقت به‌دنبال سلاح هسته‌ای نبوده 
و نیســت و این موضوع برای جهان روشن شده است، اما علی‌رغم ادعاها و 
خیمه‌شــب‌بازی‌های نتانیاهو و نفتالی بنت نخست‌وزیران قبلی و فعلی رژیمِ 
صهیونیســتی در سازمان ملل و فضا سازی‌های سیاسی - رسانه‌ای غربی‌ها، 
اولا؛ تاییر ‌هایمن رئیس نهاد اطلاعاتی ارتش صهیونیستی اذعان کرد»ایران در 
مرحله‌ای نیست که سلاح هسته‌ای بسازد و طبق داشته‌های ما ایران در حال 
حرکت به سمت ساخت و دستیابی به بمب اتمی ‌و خروج از فرایند صلح‌آمیز 
برنامه هســته‌ای خود نیست«. ثانیا؛ یوسی کوهن رئیس سابق موساد هم که 
زمانی خود سردمدار فضاسازی در‌باره ساخت بمب هسته‌ای علیه ایران بود، در 
کنفرانس روزنامه جروزالم پست اذعان کرد »ایران تاکنون حتی به دستیابی به 
سلاح هسته‌ای نزدیک هم نشده است!«.نکته جالب اینجاست که علی‌رغم این 
اذعان‌ها، صهیونیست‌ها باز نمی‌توانند خباثت ذاتی خود را پنهان نمایند و این 
دو در همان مصاحبه و کنفرانس، ایران را تهدید و درحالی که ادعا کردند ایران 
منزوی‌تر شده!، اما پاسخ ندادند پس این همه فضاسازی و فریاد و خودزنی‌های 

رژیم صهیونیستی علیه ایران برای چیست؟!
۳- نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از ناکامی ‌در سازمان ملل که شبکه 
تلویزیونی رژیم صهیونیســتی اذعان کرد »اسرائیل هیچ راهبرد و برنامه‌ای 
علیه ایران ندارد و این مهم‌ترین موضوعی بود که نخست‌وزیر جدید اسرائیل 
در ســازمان ملل چیزی از آن نگفت«، و همچنین بعداز شکستش در سفر به 
واشنگتن،در یک اقدام غیرمعمول و غیردیپلماتیک مجبور شد برای داشتن 
دستاویزی با پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا دیدار و به ادعای او درباره تهدید 
ایران گفت وگو کند! این دست به دامنِ پمپئو شدن هم خود نشانه دیگری از 
ضعف و شکست اسرائیل در مقابل محور مقاومت است، چرا که آمریکا با تعطیلی 
میز مستقلی که پمپئو برای ایران در سازمان سیا ایجاد کرده بود،عملًا و رسما 
شکست مقابل ایران را پذیرفته و اگر افرادی همچون پمپئو توان اقدامی علیه 
ایران را می‌داشتند، با آن همه خصومت و دشمنی که با ملت ایران دارند، در 

دوران مسئولیت شان به کار می‌گرفتند!
4- تنها بهرهِ بنت از سفر به واشنگتن تکرار اذعان نانسی پلوسی رئیس 
مجلس آمریکا بود که گفت:»حمايت از اسرائيل در زندگی و دی‌انِ‌ایِ و خون 
هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات ریشه دارد!«. البته این حمایت نیز اکنون 
فقط به حرف محدود شــده و در عمل به شدت زیر سؤال رفته است چراکه 
مایک پمپئو نیز با تجربه گذشته‌اش در ناکامی ‌شروط ۱۲گانه و تهديد گزينه 
نظامي‌اش مقابل جمهوري اسلامي، در کنفرانس جروزالم پست آب صافي را 
روي دست بنت ریخت و اذعان کرد»هرگونه اقدام اسرائیل علیه ایران خطر 
عذرخواهي آمریکا و جسورتر شدن جمهوری اسلامی را در پی دارد!«. روزنامه 
اسرائیل‌هیوم نیز بعداز اینکه بایدن نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را در زمان 
مقرر به حضور نپذیرفت، نوشت »اسرائیل و امنیت آن دیگر جزو اولویت‌های 
آمریکا نیست!« این یعنی ادعای »امنیت اسرائیل، امنیت آمریکاست«، در عمل 
در حال تبدیل شدن به این گزاره است که »هرگونه تلاش برای تامین امنیت 
اسرائیل، تهدیدی برای امنیت آمریکا محسوب خواهد شد« و آمریکا قبل از 
نگرانی در مورد امنیت اسرائیل، نگران امنیت و منافع خود است که در سراسر 
جهــان در تیررس نیروهای مقاومت قرار دارد. لذا این ادعای آمریکایی‌ها که 
»امنیت راهبردی و حیاتی شما، امنیت ماست«، برای متحدانش چه در منطقه 
و چه در خارج از منطقه و حتی برای متحدان اروپایی‌اش، مفهومش را از دست 
داده و آنها درک کرده‌اند که توهّم امنیت از آمریکا، لاجرم ســیلی حماقت را 
به دنبال خواهد داشــت و سعودی‌ها نیز با همین درک تن به مذاکره با ایران 
دادند! عبارت »امنیت شــما، امنیت ماست« در عالم سیاست یعنی وقتی دو 
دســت از دو فرد برای مصافحه به هم می‌رسند، دلیلی نمی‌شود که در دست 
دیگر آنان خنجری وجود نداشته باشــد! لذا اهداف نهان چنین سخنانِ در 
زرورق پیچیده شده آمریکایی‌ها را باید مثل دستگاه »ایکس‌رِی« تشخیص 
داد و امنیت ملی را هیچ‌گاه در روابط بین‌الملل جست وجو نکرد، بلکه باید بر 

توانایی‌های خود تکیه کرد. 
۵- اما این همه فضاســازی‌های تناقض‌آمیز ناشــی از بحث اصلی یعنی 
خروج تدریجی آمریکا از منطقه است که موازنه امنیتی در منطقه را به ضرر 
رژیم‌ صهیونیســتی تغییر خواهد داد و ادعای جایگزینی رژیم‌ صهیونیستی 
به جــای آمریکا در منطقه و احتمال راهبرد تهاجمی ‌اســرائیل علیه ایران 
نیز گزافه‌گویی‌هایی برای پنهان کردن به خطر افتادن موجودیت اســرائیل و 
نزدیک شدن رژیم صهیونیستی به ساعت پایان عمر خود بر اساس وعده حق 
رهبری و تلاشی برای دریافت تضمین‌هایی جهت تاخیر در تحقق این وعده 

جبهه مقاومت است. 
۶- اما چرا پمپئو وزیرخارجه سابق آمریکا مجبور شد به طورعلنی چنین 
اذعانی داشته باشد؟ چون رؤسای‌جمهور سابق و فعلی آمریکا از هر دو حزبی 
که ژن حمایت از اســرائیل در خونشان است، اذعان می‌کنند »آمریکا دیگر 
ابرقدرت نیست و در حال از دست دادن موقعیت و قدرت خود است!«  بعد از 
آشکارسازی ضعف‌های آمریکا از سوی ‌ترامپ، حالا بایدن نیز با هشدار نسبت به 
تبدیل شدن تورم به چالش و مشکل اصلی آمریکا می‌گوید »روراست می‌گویم 
آمریکا دیگر مثل گذشته رتبه نخست نیست و همه چیز به طرز باورنکردنی در 
حال تغییر است و این تغییر به دشمنان ما پیام‌هایی می‌دهد«! نماینده اسبق 
آمریکا در سازمان ملل هم »شکاف‌های داخلی و همه‌گیری نفرت از آمریکا« 
حتی در بین خود آمریکایی‌ها را یکی از خطرناک‌ترین و بزرگ‌ترین تهدیدات 
علیه آمریکا و مضرتر از هر ویروســی برشمرده و گفته است »این چالش‌های 
داخلی باعث تضعیف جایگاه آمریکایی‌ها در صحنه بین‌المللی شده و به همین 
علت آمریکا در نشان دادن قدرت خود در برابر ایران ضعیف است«. از سوی 
دیگر مرکز ضد جاسوسی سازمان سیا با بررسی ده‌ها پرونده در چند سال اخیر 
در گزارشی فوق محرمانه، به شکست طرح‌هایش در سراسر دنیا و به‌ویژه علیه 
ایران با لو رفتن جاسوسانش و همچنین به قدرت فزاینده ایران در به‌کارگیری 
ابتکاراتی مانند اسکن‌های بیومتریک، شناسایی چهره، هوش مصنوعی و ابزار 
هک به منظور رهگیری افسران سازمان سیا و نفوذ ایران در سیستم محرمانه 

ارتباطاتی سازمان سیا و شناسایی شبکه‌های این سازمان، اذعان می‌کند. 
۷- تحولات سریع منطقه حاصل رخدادهای زنجیره واری است که »هر 
کدام متأثر از دیگری« و »همگی متأثر از هم« و »همه متأثر از همه« هستند. 
نکته مهم این تحولات این است که همه این رخدادها، هم از »دلایل« شکست 
آمریکا و تقویت قدرت و گســترش نفوذ محــور مقاومت در منطقه، و هم از 
»نشــانه«‌های این دو مولفه اســت. خروج آمریکا از افغانستان و چشم‌انداز 
خروجش از عراق علی‌رغم فتنه‌انگیزی در انتخابات اخیر، ناکام ماندن آمریکا 
در ایجاد تنش در مرزهای شرقی و شمالی ایران با حضور طالبان در افغانستان و 
گروه‌های ‌تروریستی و صهیونیستی در جمهوری آذربایجان و مهار این چالش‌ها 
با مدیریت مقتدرانه جمهوری اسلامی، اجلاس شانگهای، ارسال سوخت ایران 
به لبنان و ونزوئلا و شکست تحریم‌های آمریکا، مذاکرات ایران و عربستان و 
چشم انداز احتمالی پایان جنگ یمن، بازگشت کشورهای عربی به دمشق برای 
بازگشایی سفارتخانه‌های خود و بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، و... و نهایتا 
پیشرفت‌های هسته‌ای و در پیش گرفتن سیاست بهبود وضعیت اقتصادی ایران 
با گســترش روابط با همسایگان و کشورهای منطقه بدون توجه به هر نتیجه 
احتمالی مذاکرات برجامی، و در نتیجه هیاهوهای آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها، 
همگی نشان می‌دهد که آنها نگران مرحله پساآمریکا در منطقه هستند که به 

سرعت در حال بروز است و به مرحله پسااسرائیل ختم خواهد شد. 

این همه هیاهو در منطقه 
برای چیست؟!

دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
چهارشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۰
۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۶۸

نتایج نظرسنجی دانشگاه مریلند

 افزایش محبوبیت رئیسی به 78 درصد
نگاه منفی به آمریکا 85 درصد 

رسانه صهیونیستی اعلام کرد 

 گرم شدن روابط ایران و کشورهای عربی 
تل‌آویو را نگران کرده است

جدید  نظرسنجی  یک  نتایج 
ایرانی‌ها  که  داد  نشان  آمریکا  در 
کماکان اعتمادی به وعده‌های دولت 
آمریکا ندارند ، از برنامه موشکی 
کشــور حمایت کرده و نسبت به 

بهبود اوضاع امیدوارند.
دانشگاه  مشــترک  نظرســنجی 
فکارســنجی  ا مرکــز  و  مریلنــد 
)I r an  Pol l (  » ن‌پــل ا یر ا « 

که روز دوشنبه منتشر شد نشان داد  که 
مردم ایران از ایالات متحده رویگردان 
شده‌اند و به سیاست جدید جمهوری 
اسلامی ایران در نگاه به شرق نگاه مثبتی 
 دارند. این نظرســنجی در بازه زمانی
۳۰ اوت تا ۹ ســپتامبر از طریق تلفن 
و اینترنت انجام شده و نشان می‌دهد 
حمایت مردمی از توافق هسته‌ای برجام 

به شدت کاهش یافته است.
کاهش‌ اعتماد به  برجام و آمریکا

 ۱۰۰۱ از  نیمــی  ز  ا کمتــر 
شرکت‌کننده در این نظرسنجی گفتند 
که »به شدت« یا »تا حدودی« برجام 
را تایید می‌کنند، در حالی که این رقم 
در سال ۲۰۱۶ نزدیک به ۷۵ درصد بود. 
۲۷ درصد از پاسخ دهندگان گفتند که 
»به شدت مخالف« این توافق هستند.

تقریباً دوســوم پاســخ دهندگان 
گفتند که حتی اگر واشنگتن به توافقی 
که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا در سال ۲۰۱۷ از آن خارج شد 
بازگــردد »تا حدی بعید« یا »بســیار 
بعید« اســت که به تعهداتش در این 
توافق عمــل کند. تنها یک ســوم از 
 پاســخ‌دهندگان گفتند که واشنگتن
»تا حدی محتمل« یا »بسیار محتمل« 

است که از برجام پیروی کند.
از  درصــد  کــه ۲۷  حالــی  در 
شــرکت‌کنندگان گفتند کــه ایران و 
ایالات متحده باید هر دو برای بازگشت 
به برجام نرمش نشان دهند ۵۲ درصد 
گفتند کــه ایران بایــد قاطعانه روی 
خواسته‌هایش پافشاری کند و از طریق 
اروپایی‌ها واشنگتن را به پذیرش آنها 
 مجــاب کند.  این در حالی اســت که
۱۶ درصــد می‌گویند که تهران حتی 

نباید برای احیای توافق تلاش کند.
حمایت بی‌سابقه از رئیسی

این نظرسنجی که تنها چند هفته 
پس از تحلیف »آیت‌الله ســید ابراهیم 
رئیسی« رئیس‌جمهور ایران انجام شد، 
حمایت بی‌ســابقه‌ای از رئیس‌جمهور 
جدیــد را نشــان داد. ۷۸ درصــد از 
پاســخ دهندگان گفتند که نظرشان 
نسبت به رئیس‌جمهور جدید تاحدی 

 مطلوب )۳۳ درصد( یا بسیار مطلوب
)۴۵ درصد( است.

 ایــن عملکــرد به معنــی بهبود
۵۰ درصدی وضعیت رئیســی نسبت 
بــه ماه مه ۲۰۱۷ اســت، زمانی که او 
در انتخابات مغلوب حســن روحانی، 
رئیس‌جمهور سابق ایران شد. در همان 
نظرســنجی، ۶۰ درصد گفته بودند به 
محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران 
که برای برجام مذاکره کرد نظر مطلوبی 
دارند. در نظرســنجی فعلــی، نتایج 
 برعکس شده و محبوبیت روحانی به تنها

۲۰ درصد سقوط کرده است.
افزایش حمایت از روابط ایران 

با شرق
در پاسخ به این سؤال که آیا ایران 
باید بیشتر بر تقویت روابط دیپلماتیک 
و تجاری خود با کشــورهای اروپایی 
مانند آلمان، فرانسه و انگلیس تمرکز 
کنــد یا باید بیشــتر در جهت تقویت 
روابــط دیپلماتیک و تجــاری خود با 
کشورهایی چون روسیه، چین و هند 
تلاش کند، ۵۴ درصــد موافق روابط 
ایران با کشورهای جهان شرق بودند. 
این رقــم حدود ۶ درصد نســبت به 
دو ســال قبل افزایش یافته است. این 
نظرســنجی همچنین نشــان داد که 
۵۷ درصد از پاســخ دهندگان گفتند 
 که  روابط ایران با چین »بســیار« یا 
»تا حــدودی« مطلوب اســت.  این 
پیشرفت به ویژه با توجه به نتایج یک 
ســال پیش قابل توجه بود، هنگامی 
 که نــرخ مقبولیت چین بــه کمتر از

۴۰ درصد کاهش یافت.
نگاه بسیار منفی ایرانی‌ها 

به آمریکا
در مورد تصورات از ایالات متحده، 
۸۵ درصد از پاســخ دهندگان عنوان 
کردند که تصور آنها نســبت به آمریکا 
»تاحدی نامطلــوب« )۹.۴ درصد( یا 
»بسیار نامطلوب« )۷۵.۹ درصد( بوده 
است. از این حیث ۸۹ درصد حاضران 
در این نظرسنجی تصور بدتری نسبت 

به عربستان داشتند.
تداوم سیاست‌های خصمانه بایدن 

در قبال ایران
در حالی که رتبه بندی واشنگتن 
در آخرین نظرســنجی تنها دو یا سه 
درصد بهتــر از دوران ترامپ بود، این 
نظرسنجی نشــان داد که بسیاری از 
ایرانیان هرگونه امیدواری نســبت به 
کاهش سیاســت خصمانــه بایدن در 
قبال ایران را از دست داده‌اند. در پاسخ 
به این سؤال که سیاست‌های بایدن در 

قبال ایــران را در مقیاس صفر )کاملا 
خصمانه( تا ۱۰ )کاملاً دوستانه( ارزیابی 
می‌کنند، ۶۷ درصد در محدوده صفر تا 
چهار نمره دادند. در فوریه ۲۰۲۱، تنها 
حدود نیمی )۵۲ درصد( انتظار داشتند 
که سیاست‌های بایدن نسبت به ایران 
خصمانه باشــد. بیش از ۴۰ درصد از 
شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی به 
بایدن صفر یا یک دادند، در حالی که در 
فوریه این رقم از هر سه نفر، یک نفر بود.

آگاهی آمریکا 
از ترور دانشمندان ایران 
و خرابکاری‌های هسته‌ای

این نظرســنجی همچنین  نشان 
داد که خصومت‌ها بــا ایالات متحده 
بــه وضوح عمیق اســت و بــه زمان 
 تاسیس جمهوری اسلامی باز می‌گردد.
۷۶ درصد از پاسخ دهندگان معتقدند 
که واشــنگتن از انفجارهای اخیر در 
تاسیسات هســته‌ای نطنز مطلع بوده 
است. ۸۵ درصد اظهار داشتند بر این 
باورند که آمریکا از ترور دانشــمندان 
هســته‌ای ایران  به دست عوامل رژیم 
اسرائیل، اطلاع داشته است. ۸۳ درصد 
گفتند که آمریکا حتی از حمله داعش 
در عراق مطلع بــوده و ۹۱ درصد نیز 
گفتند که آمریکا از حمله عراق به ایران 
در زمان »صدام حسین« رئیس‌جمهور 

اسبق این کشور مطلع بوده است.
بیــش از چهــار نفــر از پنــج 
شــرکت‌کننده )۸۳ درصد( از ادامه یا 
گسترش تلاش‌های دیپلماتیک جاری 
منطقه‌ای  تنش‌هــای  کاهــش  برای 
حمایت کردند و اکثریت ۵۴ درصدی 
گفتنــد که ایران باید از طریق مذاکره 
راه‌حل‌های قابل قبول متقابل با سایر 
 کشــورها را پیدا کنــد، در حالی که
۴۳ درصــد بر این باورند که ایران باید 
بــه »قدرتمندترین کشــور منطقه« 

مبدل شود.
حمایت ایرانی‌ها از برنامه‌ موشکی
هــر از  وجــود،  یــن  ا   بــا 
۱۰ شــرکت‌کننده، هفت نفر از برنامه 
موشکی ایران که نگرانی اصلی ایالات 
متحده، رژیم اســرائیل و همسایگان 
عرب خلیج‌فارس ایران اســت، با بیان 
»خیلی مهم« دفاع کردند. ۲۰ درصد 
 نیــز گفتند که برنامه موشــکی ایران

»تا حدودی مهم« است.
در این نظرســنجی عمــاً هیچ 
شواهدی از نارضایتی گسترده از نظام 
ایران که برخی مفسران آمریکایی ادعا 
می‌کنند در آستانه فروپاشی یا نزدیک 

آن است، یافت نشد.

بارقه امید بین شهروندان ایرانی
در حالی کــه ۷۴ درصد حاضران 
 در این نظرســنجی اقتصاد کشــور را 
 »تا حدودی« )۱۹ درصد( یا »بسیار بد«

)۵۴ درصــد( توصیــف کردند، تقریباً 
نیمــی عوامــل خارجــی، بــه ویژه 
تحریم‌های ایالات متحده )۲۷ درصد( 
و ۲۲ درصد نیز همه‌گیری کرونا را  در 
درجــه اول مقصر بودن بابت وضعیت 
اقتصادی دانســتند. نتایــج دیگر این 
 نظرســنجی نشــان داد کــه اکثریت

۵۴ درصدی بر ایــن باورند که انتظار 
دارند ایرانیان سه سال آینده بهتر زندگی 
کننــد. علاوه‌بر این، این نظرســنجی 
نشــان داد کــه اکثریت بســیاری از 
 پاســخ دهندگان، ۷۰ تــا ۸۰ درصد،
گفتند که »به برخی« یا »تا حد زیادی« 
به نهادهای اساسی کشور از جمله قوه 
مجلس  و  ریاســت‌جمهوری  قضائیه، 
اعتماد دارند. اعتماد به پلیس و ارتش 

حتی بالاتر از ۸۳ درصد بود.

منابــع عبری‌زبــان خبر 
دادند اقدامــات دولت جدید 
با  روابط  بهبــود  برای  ایران 
 کشــورهای عربــی منطقه، 
رژیم صهیونیســتی را نگران 

کرده است.
»اسرائیل  عبری‌زبان  روزنامه 
هیوم«، دیروز )سه‌شنبه(، گزارش 
داد کــه اقدامــات اخیــر دولت 
جدید ایــران برای بهبود روابط با 
کشــورهای عربی، باعــث نگرانی 

تل‌آویو شده است.
پایگاه خبــری »عرب۴۸« به 
نقل از اسرائیل هیوم گزارش داد 
که »بــا گرم‌ شــدن روابط ایران 
و چند کشــور عربــی معتدل در 
منطقه«، نگرانی در اراضی ‌اشغالی 
حکم‌فرما شده است که این یعنی 
درباره  خود  شــرط‌بندی  تل‌آویو 
پیوستن کشورهای عربی به ائتلاف 

ضدایرانی را باخته است.
که  می‌گوید  هیوم  اســرائیل 
کابینه تل‌آویــو عامل این گرمای 
با سیاســت‌های آمریکا  را  روابط 
در قبال پرونده هســته‌ای که آن 

را »منفی« تلقی می‌کند، مرتبط 
می‌داند.

این روزنامه عبــری‌ در ادامه 
انتخاب  از زمــان  می‌افزایــد که 
رئیســی به عنوان رئیس‌ جمهور، 
»ایــران برای بهبــود روابط خود 
بــا چنــد کشــور در خاورمیانه 
بســیار تلاش کرده است از جمله 
کشــورهایی که معتدل به شمار 
می‌رونــد و شــاخص‌ترین آنهــا 
پس  اســت.  عربســتان سعودی 
از چند ســال قطــع روابط میان 
دو طرف، احتمال از ســر گرفته 
شــدن روابــط دیپلماتیک میان 
این دو کشــور از جمله بازگشایی 
 کنســولگری‌ها افزایــش یافتــه 

است.«
به گــزارش فارس، اســرائیل 
هیوم اضافه کرد: »به موازات این 
گام، روابط ایران و قطر نیز گرم‌تر 
شده و از سوی دیگر، گفت‌و‌گوی 
تلفنــی اول غافلگیرکننده‌ای نیز 
امور  وزیر  امیرعبداللهیــان  میان 
خارجه ایــران و همتای اردنی او 

صورت گرفت.«

در ادامه گزارش یادشده آمده 
است: »در اســرائیل این گام‌ها با 
نگرانی بســیاری دنبال می‌شود و 
این تنها بر اعتماد فزاینده ایرانیان 
به عرصه منطقه‌ای و جهانی دلالت 
ندارد بلکه نشــان می‌دهد که آنها 
متوجه شــده‌اند که خروج آمریکا 
از منطقه برای آنها عرصه را برای 
اقدام و اثرگذاری بیشتر می‌کند.«

این در حالی است که رسانه‌ها 
پیشتر گزارش داده بودند که یکی 
از اهداف تل‌آویو برای عادی‌سازی 
روابط با کشــورهای عربی ایجاد 

ائتلافی ضدایرانی بوده است.
خبر  همچنین  هیوم  اسرائیل 
داد که مقامات رژیم صهیونیستی 
در ایــن خصــوص بــا همتایان 
آمریکایی خود بحث و تبادل نظر 
کرده‌انــد و تل‌آویو در جریان این 
تماس‌ها عنوان کرده اســت: »به 
منظور ایجاد توازن در برابر تلاش 
ایرانی‌ها برای کشــاندن برخی از 
کشــورهای عربی به سوی خود، 
بــه حمایت و اثرگــذاری آمریکا 

نیاز است«.

گفت و شنود

فرار کن !
گفت: وزیر کشور گفته است اعضای FATF خودشان قاچاقچی 

و پولشو هستند.
گفتم: احســنت ! گــردش پولی تجارت ســیاه مواد 
 مخدر در ســال به ده‌ها میلیارد دلار می‌رســد. این مبالغ 
فوق نجومی از طریق بانک‌های بزرگ اروپایی و آمریکایی منتقل 
 می‌شوند. اینهمه پول را که با چمدان و کیسه گونی جا‌به‌جا 

نمی‌کنند!
گفت: همین دو روز پیش در افشــاگری موسوم به پاندرا فاش 
شد که در بانک‌های غربی پولشویی‌های کلان انجام می‌شود و لندن 

بزرگ‌ترین مرکز پولشویی جهان است.
گفتم: آن‌ وقت همین قاچاقچیان دزد و آدمکش به ایران 
 FATF فشار می‌آورند که برای جلوگیری از پولشویی باید

را بپذیرد! 
گفت: دَم وزیر کشور گرم که دزدی و پولشویی آمریکا و اروپا را 

خوب شناسایی و فاش کرده است.
گفتم: پدر و پسری رفته بودند دزدی، صاحبخونه بیدار 
شد و دنبالشون کرد و خطاب به پسر گفت؛ وایستا گوساله! 

پسر به پدرش گفت؛ بابا تو فرار کن منو شناسایی کردند!

مزایده سراسری شماره 1400/05 )نوبت پنجم( املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران
  بانــک ملی ایران در نظــر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی ســامانه تدارکات دولت )ســتاد ایران( به صورت 

نقد و اقساط  فروش برساند.
- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/7/28 لغایت ساعت 17 مورخ 1400/8/22 می‌باشد.

- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/7/28 تا ساعت 17 مورخ 1400/8/12 می‌باشد.
- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/7/28 تا ساعت 17 مورخ 1400/8/22 می‌باشد.

- تاریخ بازگشایی پاکت‌های الکترونیکی ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/8/23 خواهد بود.
توجه: امکان شــرکت در مزایده بدون دریافت اســناد مزایده میسر نمی‌باشد لذا متقاضیان شــرکت در مزایده حتما می‌بایست جهت شرکت در 
مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 17 مورخ 1400/8/12( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.
متقاضیان  خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.

1- تماس تلفنی با شماره تلفن 60994040
2- ارسال پیامک عدد 1 به سر خط 10004885

3- مراجعه به ســایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده � مزایده سراســری نوبت چهارم اموال تملیکی و 
مازاد بانک ملی ایران

 4- مراجعــه به ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد ایــران( www.setadiran.ir مزایــده � مزایده دســتگاه اجرایی � 
مزایده‌گر � )مزایده شماره 2000091218000005 اموال غیرمنقول(

5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران )دایره اعتبارات یا پیگیری وصول مطالبات(


